
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr294 
av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Kultur i arbetslivet 

Alla tillgängliga undersökningar visar att utnyttjandet och användandet av 

kulturanslagen endast mycket marginellt förändrats under 1970- och 1980-

talet. Fortfarande går samhällsmedlen för kulturverksamhet till stora delar 

till grupper bland medel- och överklass. LO-kollektivets utnyttjande av den 

offentliga kulturverksamhet som finansieras via skatterna från denna grupps 

medlemmar är alltjämt låg. Vi är fortfarande mycket långt från kulturell 

jämlikhet. 

När utredningen om Kultur i arbetslivet presenterades ställdes stora för

hoppningar om att nu skulle ett stort språng tas mot detta jämlikhetsmåL 

Det skulle också bidra till att humanisera arbetslivet, föra in fler dimensioner 
i arbetet, stärka självkänslan och sammanhållningen men också bidra till att 

förnya det fackliga arbetet. 

Mycket snabbt grusades dessa förhoppningar. För litet pengar anslogs i 

budgeten, vilket bidrog till att kraften gick ur hela projektet redan i inled

ningsskedet. Någon meningsfull struktur på verksamheten kunde inte heller 

byggas upp och många av de ansatser som fanns rinner nu ut i sanden i och 

med ovissheten om möjlighet till bidrag. Varken de fackliga organisatio

nerna, folkbildningens organisationer eller främjandeorganisationerna har 
därför vågat bedriva den kulturkampanj som borde ha varit en självklarhet 

inför ett sådant projekt om någorlunda meningsfulla anslag hade budgete

rats. 
När endast ett fåtal projekt kan få stöd av alla de anslagsansökningar som 

ändå kommer in är risken att endast "säkra" projekt, sökta av för referens
gruppen för Kultur i arbetslivet under statens kulturråd "säkra" organisatio

ner och grupper får stöd. Mer udda satsningar, kanske av förnyelsekaraktär 

ställs därför utanför, vilket kan vara till men för förnyelse och utveckling av 
verksamhet och arbetsmetoder inom kulturområdet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen för budgetåret 1990/91 till Bidrag till utvecklingsverk-
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samhet inom kulturområdet anslår 4 000 000 kr. utöver vad rege- Mot. 1989/90 
ringen har föreslagit som stöd till Kultur i arbetslivet. Kr294 

Stockholm den 21 januari 1990 

Lars Werner (vpk) 

Berith Eriksson (vpk) Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Bo Hammar (vpk) Margo lngvardsson (vpk) 

Ylva Johansson (vpk) Bertil Måbrink (vpk) 

Alexander Chrisopou/os (vpk) 
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